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1. Vystraha

Pro svou vlastni bezpecnost si tento navod pred pouzitim stroje diikladné proctéte.
POZOR:

Generator by mél byt za provozu vzdy uzemnén zemnicim kolikem!

Generator stavte vZdy na pevny a rovny podklad!

Spaliny mohou byt smrtelné, proto generator nikdy nepouZzivejte v uzavienych mistnostech.
Nikdy generator nepfikryvejte.

Nikdy se jej nedotykejte vihkyma rukama.

Nepracujte ve vlhkém prostredi.

Nikdy nespojujte dohromady 2 generatory.

Nogokhwh =
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2. Bezpecénostni pokyny

Pfi pouzivani tohoto elektrického pfistroje dodrzujte bezpelnostni pokyny i pfidavné
A bezpecnostni predpisy uvedené v tomto navodu.
V tomto navodu se pouzivaji tyto symboly:
Pozor: Nebezpeci poranéni nebo mozné poskozeni pristroje.

© Na stroji najdete tyto symboly:
Noste ochranna sluchatka.
@ Ridte se pokyny uvedenymi v navodu k obsluze.
Stroj pouzivejte pouze venku a v dobre vétraném prostredi.

y,
Stroj nepouzivejte pfi desti nebo ve vlhkém prostfedi.

Stroj nepouzivejte v prostfedi, v némz mohou vznikat jiskry, plameny nebo otevieny ohen.
V blizkosti stroje nekufrte.

DOPLNKOVE BEZPECNOSTNI PREDPISY PRO GENERATORY

e Z davodu pripadnych vykyva napéti by nemély byt pfipojeny pristroje s citlivou
elektronikou a HI-FI pfistroje, televizni pfijimace a poditace. Mohlo by dojit k jejich
poskozeni!

« Stroj postavte na rovny podklad. Nestavte jej na kovovou plochu.

e Stroj nevystavuijte silnému sluneé¢nimu zafeni a teplotam nad 40 °C. Neukladejte jej ve
vihkém prostredi.

e Pred pouzitim stroje se nejprve ujistéte, Ze spotrebic, ktery ke generatoru chcete pfipojit, ma
menSi pfikon, nez je vystupni vykon generatoru.

¢ Spotiebi€ pfipojte ke generatoru, az kdyz generator bézi na plné otacky. Pfed vypnutim
generatoru nejprve odpojte spotfebic.

¢ Na stroj nenapojujte jiné zdroje energie. Nezapojujte jej do elektrickeé sité.

¢ Generator ihned vypnéte za t&chto podminek:

- pfi neklidném nebo nepravidelném chodu motoru
- pfi poklesu vystupniho elektrického vykonu

- pfi pfehrati pfipojeného spotrebice

- pfi nadmérnych vibracich generatoru

- pfi jiskreni

- pfi vyskytu koufe nebo ohné

* Nez pfipojite generator ke spotfebici, zajistéte, aby mél dostatené mnozstvi paliva.

« Nikdy nedoplfiujte palivo, dokud je stroj v chodu. Po pouZiti nechte stroj pfed doplnénim
paliva minimalné 5 minut vychladnout.

¢ Nedotykejte se horkych &asti stroje.

eV blizkosti stroje neukladejte palivo.

e Tlumi¢ a vzduchovy filtr plsobi pfi dodateéném spalovani jako lapa¢ plament. Dbejte tedy na
to, aby tyto soucasti byly spravné namontovany a byly v bezvadném technickém stavu.
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3. Popis (obr. A/B)

Tento generétor je konstruovan pro vyrobu elektrické energie pro pfistroje i spotfebie zavislé na

napéjeni ze sité a pro nabijeni autobaterii.

Nadrz

Signalizace stavu paliva
Viko nadrze

Stojan

Svorky baterie

Drzak baterie

Uzemnéni

Zasuvka 230V

Zasuvka 400 V

10. Pojistky proti pfetiZzeni

11. Zatka pro doplfiovani oleje
12. Sroub pro vypousténi oleje
13. Voltmetr

14. Spinaci skfinka

15. Bovdenovy startér

16. Benzinovy kohout

17. Syti¢

18. Zapalovaci svitka

©CoNooO~WN =

19. Kontrolka pro signalizaci nedostatku oleje

4. Pred spusténim

Generator se expeduje zasadné bez oleje. Zkontrolujte, prosim, priimérnou teplotu prostfedi a generator

naplrite nékterym z uvedenych druh oleje:

<0° O SAE 10 nebo 10W30; 10W40

0°-25° O SAE 20 nebo 10W30; 10W40
25°-35°0 SAE 30 nebo 10W30; 10W40
35°> .0 SAE 40 nebo 10W30; 10W40

Mnozstvi naplné: 1,1 litru:

Dulezité!!!

L\%

/

Generator je vybaven pojistkou proti nedostatku oleje. V pripadé nizkého stavu
oleje se pristroj neda spustit. Stav oleje kontrolujte zasadné pred kazdym

pouzitim.
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4.1. Doplnovani paliva

Nikdy nedoplnujte palivo, dokud je stroj v chodu. Po pouziti nechte stroj alespon 15
minut zchladnout, teprve pak muizete doplnit palivo.
Palivo: bezolovnaty benzin.

V blizkosti stroje nebo paliva nikdy nekufte. Palivo nikdy nedoplfiujte v blizkosti jisker,
plamen( nebo otevieného ohné.

Je dulezité odstranit vSechny kabely.

e Zplniciho otvoru odstraite viko (2).

* Do plniciho otvoru opatrné nalijte palivo.

¢ Nadrz nikdy nenapliujte vySe nez k horni strané palivového filtru.
¢ Na plnici otvor opét nasadte viko.

4.2. Baterie pro elektrické spusténi

Pro elektrické spusténi generatoru doporu€ujeme pouzit baterii
12 Vt/ 36 Ah.

Dbejte vzdy na dostate¢né nabiti a v pfipadé potfeby doplrite
destilovanou vodu resp. baterii dobijte.

o Baterii kazdé 3 mésice kontrolujte!

*  Pfi nabijeni a kontrole musi byt baterie zasadné vymontovana.

¢ Qdstrante pfipojny kabel a peclivé izolujte kontakty, abyste
zabranili zkratu.

POZOR! Kapalina v baterii je jedovata a mize vést k vaznym
otravam a poranénim. Je nutno se vyvarovat potrisnéni
pokozky ¢i odévu a zasazeni ocCi.

Pokud generator delSi dobu nepouzivate:

Vyjméte baterii a ulozte ji na bezpe¢né a suché misto (napf.
pFezimovani ve vytapénych prostorach)
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4.3. Spusténi motoru
Zajistéte, aby na pfistroj nebyl pfipojen zadny spotiebic.

¢ Oto€enim do polohy (ON) oteviete benzinovy kohout (16).

e Syti€ (17) vysuiite do polohy pro startovani.

e Zapalovaci klicek zasurite do spinaci skfiriky (14) a oto€enim do polohy (ON) aktivujte zapalovani.

« Nyni tlatte zapalovaci klicek dale doprava do polohy (START). Jakmile motor naskoci, nechte klicek
sklouznout zpét do polohy (ON).

e Po zahfati motoru zasunte syti€ (17) do vychozi polohy.

POZOR! Pokud by se Vam nepodarilo motor nastartovat na prvni pokus, startovani preruste a
zkuste to znovu. V poloze startovani nesmite zistat déle nez 5 sekund!

- Nikdy neodstranfujte pélovy kabel baterie za provozu. To by mohlo vést k silnému udderu elektrickym
proudem.

ON
STOP @ START

Q

(

4.4. Spousténi motoru bez baterie
Ujistéte se, Ze na pfistroj neni napojen Zadny spotfebi€.

¢ OtoCenim do polohy (ON) oteviete benzinovy kohout (16).

e Syti¢ vysurite (17) do polohy startovani.

e Zapalovaci kliCek zasurite do spinaci skfifiky (14) a oto€enim do polohy (ON) aktivujte zapalovani.

« Pomalu tahnéte za spoustéci lanko (15), az ucitite odpor, pak zatahnéte silné, abyste motor
nastartovali.

e Po zahfati motoru zasunte syti¢ (17) do vychozi polohy.

4.5. Zastaveni motoru

Pfed zastavenim motoru odpojte od pfistroje spotfebic.

Zapalovacim klitkem otacejte do leva do polohy (STOP), tim dojde k zastaveni motoru.
POZOR! Pokud generator nepouzivate, zasadné kliCek z pfistroje vytahnéte a ulozZte jej na bezpecném
misté.

4.6. Pouziti generatoru

¢ Podle vySe uvedeného popisu spustte motor.

*  Chcete-li pfipojit elektrické spotfebite nebo elektrické vybaveni, zasurite sitovou zastréku do
vystupu stfidavého napéti (8) nebo stfidaveho proudu (9).

« V pfipadé zkratu nebo pretiZeni vystupu zajisti elektronické bezpe&nostni zafizeni vypnuti
pfistroje.
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5. Cisténi a udrzba

Pro bezvadnou funkci a dlouhou zZivotnost pfistroje ma velky vyznam pravidelné Cisténi a udrzba stroje.

Béhem uvedenych praci nekufte.
Nikdy nepracuijte v blizkosti jisker, plament nebo otevieného ohné.

5.1. Vzduchovy filtr
Vzduchovy filtr byste méli ¢istit kazdych 50 hodin provozu.

¢ Povolte 2 Srouby se Sestihrannou hlavou.

¢ Odmontujte viko.

¢ Odmontujte vzduchovy filtr.

e Filtr vyCistéte lihem nebo etanolem.

« Na vzduchovy filir nakapejte malé mnozstvi oleje a stlacte je;.
¢ Opét vlozte filtracni vlozku a nasadte skfin.

5.2. Palivovy filtr SR N

e Z plniciho otvoru odmontujte viko.

e Z plniciho otvoru vytahnéte palivovy filtr.
e Filtr vyCistéte lihem nebo etanolem.

¢ Osuste jej mékkym hadfikem.

¢ Filtr opét vlozte do plniciho otvoru.

¢ Na plnici otvor opét nasadte viko.

5.3. Zapalovaci svicka (obr. G) Obr. G

Ze zapalovaci svicky (14) odstrarite zapalovaci kabel.

Klicem na zapalovaci svi¢ky (14) odmontujte zapalovaci svicku.
Elektrodu (22) vycistéte draténym kartacem.

Zkontrolujte vzdalenost elektrod (spravna hodnota: 0,7 az 0,8
mm) a v pfipadé potfeby ji upravte.

* Opét nasadte zapalovaci svicku.

5.4. Vyména oleje

Nechte ohfat motor.

OdSroubuijte plnici zatku.
Odmontujte vypoustéci Sroub a pouzity olej vypustte do vhodné nadoby.

Zkontrolujte t&ésnéni a v pfipadé potfeby je vymérite. ZaSroubujte vypoustéci Sroub a nalijte
novy olej. (Druh oleje viz kapitolu 4).

¢ Plnici Sroub opét nasroubujte.

5.5. Kontrola tlumice hluku

Tlumi¢ hluku nechte zchladnout.

Tlumi¢ hluku by mohl byt ucpany ¢astmi filtru.
OdSroubuijte vicko a sejméte kryt.

Povrch ocistéte draténym kartacem.

eV pfipadé potieby vymérite.

L] L] L] L]
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6. Technické udaje

MODEL GENERATOR GSE 6700
Otacky 3.000 min™
Motor jednovalcovy, Ctyitaktni

Trvaly vykon generatoru

5500 W/400 V £15 %
3500 Wi230 V £ 15%

@ chod na jednu nadrz 7,5 hodiny
Kapacita palivové nadrze 251

T¥ida ochrany IP 23
Hmotnost 80 kg
Akusticky vykon Lwa 98 dB
Objednaci cislo 40635

7. Tabulka udrzby s intervaly

Konstrukéni prvky Reseni

denné | 1. mésic

3. mésic

6. mésic

12. mésic

Zapalovaci svicka Zkontrolovat stav,

vycistit. V pfipadé
potieby vyménit

sefidit vzdalenost a

Zkontrolovat stav
oleje

Motorovy olej

Vyménit olej

Vzduchovy filtr
(je-li treba).

Vycistit nebo vymeénit,

Benzinovy filtr Vycistit benzinovy
kohout a filtr.
V pfipadé potieby

vymenit.

Vzdalenost ventilt
pfi ochlazeném
motoru.

Zkontrolovat a sefidit

Pfivod paliva Zkontrolujte, zda
benzinova hadice

nema trhliny a jina

potifeby vymérite.

poskozeni; v pfipadé

Vyfuk -
dér, utésnita v
pfipadé potfeby
vyménit.

nebo vyménit.

Zkontrolovat vyskyt

Zkontrolovat tlumic
hluku a pfip. vycistit

Chladici systém -
ventilator

Zkontrolovat chladici

Startér -
pfipadé potreby
vymenit.

Zkontrolovat baterii, v

Zkontrolovat a v
pfipadé potfeby
vymenit.

Srouby a spojovaci -
prvky
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8. Zaruka

Podle pfiloZzené zaruéni karty.

9. Poruchy

Nepracuje-li stroj bezvadné, provedte pro odstranéni problému nasledujici kroky. NemuzZete-li problém
odstranit sami, obratte se na svého prodejce.

Problém P¥icina / FeSeni

Motor nestartuje.

1.

2.
3.
4

Ujistéte se, ze palivovy kohout a spinac jsou v poloze

~ON* (ZAP).

Ujistéte se, Ze v nadrzi je dostatek paliva.

Zatahnéte silnéji za startovaci lanko.

Ujistéte se, Ze zapalovaci svicka je spravné

namontovana.

Ujistéte se, Ze kabel zapalovaci sviCky je na svi€ce. Zapalovaci
svi¢ku ocistéte a zkontrolujte spravnou vzdalenost elektrod.
PFilis nizky stav oleje (pojistka proti nedostatku oleje).

Motor bézi nerovhomérné.

Ujistéte se, Ze je zapalovaci sviCka spravné
namontovana. Ujistéte se, Ze kabel zapalovaci svicky je
na svicce. Vycistéte sviCku a zkontrolujte spravnou
vzdalenost elektrod.

Ujistéte se, ze jste pouzili spravné palivo.

Generator nevyrabi proud

PN

Nesviti-li signaliza¢ni Zarovka, jedna se o zavadu, kterou
nemUzete sami odstranit.

Sviti-li signaliza€ni zarovka:

Stisknéte prislusny knoflik pro reset pouzitého vystupu.
Zkontrolujte zapojeni.

Zkontrolujte, zda se nejedna o zkrat nebo pretizeni.
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10.Seznam nahradnich dila

C. nahr. dilu C. nahr. dilu

Obj. &.. | €. | Pol. | Oznaceni Pocet [opj. .| €. | Pol. | Oznaceni Poget
verze c. verze c.

40635 |01 001 [Sroub M6x10 4063501 | 048 | Sroub M8x45
40635 | 01 | 002 | SkFin startéru 40635 | 01 | 049 | Olejové tésnéni
4063501 | 003 | Matice M18x1,5 40635 |01 | 050 | Pfedni pouzdro vinuti
40635 | 01 | 004 |Podlozka 40635 | 01 | 051 | PodlozZka
40635 |01 | 005 | Setrvagnik 40635 |01 | 052 | Ozubené kolo
40635 | 01 | 006 | Ochranny kryt startéru 4063501 | 053 | Tésnéni
40635 |01 007 |[Sroub M6x10 40635 | 01 | 054 | Pouzdro
40635 | 01 | 008 | Setrvagnik 40635 | 01 | 055 | Vypoustéci ventil
40635 | 01 | 009 |Zapalovaci jednotka 40635 |01 | 056 | Napoustéci ventil
40635 |01 010 |[Sroub M6x10 40635 |01 | 057 | Hlava valce
40635 |01 | 011 | Olejové tésnéni 40635 | 01 | 058 | Svornik
40635 |01 | 012 | Skfif motoru 40635 | 01 | 059 | Svornik
40635 |01 | 013 | Podlozka 40635 |01 | 060 | Tésnéni
40635 |01 | 014 [Sroub M10x1,25 4063501 | 061 [ Sroub M10x1,25-70
40635 | 01 | 015 | Regulator odstred. sily 40635 |01 | 062 | Olejové tésnéni
40635 |01 | 016 | Olejové tésnéni 40635 |01 | 063 | Pero ventilu
40635 |01 | 017 | Podlozka 40635 |01 | 064 | Drzak ventilu
40635 |01 | 018 |Klip 4063501 | 065 | Zavlacka ventilu
40635 |01 [019 | Matice M6 4063501 | 066 | Kolik
40635 |01 020 [Sroub M6x30 40635 |01 | 067 | Zdvihatko ventilu
40635 | 01 | 021 | Drzak regulatoru odstf. sily 40635 |01 | 068 | Vahadlo ventilu
40635 |01 | 022 |Pruzina 40635 | 01 | 069 | Svornik
40635 |01 | 023 |Pruzina 40635 | 01 | 070 | Matice
40635 | 01 | 024 |Paka fizeni 4063501 | 071 | Tésnéni
40635 | 01 | 025 | Vodici ty¢ 4063501 | 072 | Plast
40635 | 01 | 026 | Pohon vackového hridele 4063501 | 073 | Kryt hlavy valcl
40635 | 01 | 027 | Ventil 40635 |01 | 074 | Sroub M6x28
40635 |01 | 028 |LozZisko 6202 4063501 | 075 | Plynova paka
40635 |01 | 029 |Vyvazovaci hfidel 40635 |01 | 076 | Zapalovaci svitka
40635 |01 | 030 |LozZisko 6307 40635 |01 | 077 | Tésnéni
40635 |01 | 031 |Klin 4x6.5x16 40635 |01 | 078 | Tésnéni
40635 | 01 | 032 |Klikovy hfidel 40635 |01 | 079 | Tésnéni
40635 |01 | 033 [Sroub M8x1.25-40 40635 | 01 | 080 | Karburator
40635 |01 | 034 | Qjnice 40635 |01 | 081 | Tésnéni
40635 | 01 | 035 |Lozisko 6207 40635 | 01 | 082 | SkFin vzduchového filtru
40635 |01 | 036 | Spojovaci tahlo 40635 |01 | 083 | Tésnéni
40635 | 01 | 037 | Pistovy svornik 4063501 1084 | Matice M8
40635 | 01 | 038 | Pojistny krouzek 4063501 | 085 [ Sroub M6x18
4063501 | 039 |Pist 40635 |01 | 086 | Deska vzduchového filtru
40635 | 01 | 040 | Sada pistnich krouzku 40635 |01 | 087 | Vzduchovy filtr
40635 |01 1041 | Tésnéni 40635 | 01 | 088 | SkFin vzduchového filtru
40635 |01 | 042 |[Sroub M6x45 4063501 | 089 [ Sroub M6x30
40635 |01 | 043 | Olejové tésnéni 4063501 | 090 [ Sroub M6x10
40635 |01 | 044 |Sroub M6x45 40635 |01 | 091 | Vyrovnavaci deska
40635 |01 | 045 |Olejovy prlizor 4063501 092 | Podlozka
40635 |01 | 046 |Sroub pro napoust. oleje 40635 |01 | 093 | Sroub M6x10
40635 | 01 | 047 | Tésnici krouzek pro olej 40635 |01 | 094 |Nadrz

10
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40635 | 01 | 095 |Filtr nadrze 40635 |01 | 113 | Tésnéni vyfuku
40635 |01 | 096 |Viko nadrze 40635 | 01 | 114 | Kryt tésnéni vyfuku
40635 |01 | 097 | Signalizace stavu v nadrzi 40635 | 01 | 115 | Upeviiovaci Sroub vyfuku
40635 | 01 | 098 |Benzinovy kohout 40635 | 01 | 116 | SkFif vyfuku
40635 | 01 [ 099 |Svorka benzin. hadice 40635 |01 | 117 | Rotor

40635 |01 | 100 |Benzinova hadice 40635 |01 | 118 | Lozisko 50305
40635 |01 [101 | Nohy nadrze 40635 |01 119 [ Sroub M10x1,25
40635]01 102 |Sroub M 6x12 40635 |01 | 120 | Vinuti

40635 |01 | 103 | Ovladaci deska 40635 | 01 | 121 | PIast vinuti
40635 |01 | 104 | Nohy ramu 40635 |01 [ 122 | Sroub M5-50
40635 | 01 | 105 | Matice M10x1,5 40635 | 01 | 123 | Trafo zapalovani
4063501 | 106 |Ram 40635 | 01 | 124 | Pfedni skfin vinuti
4063501 | 107 | Sroub M8x35 40635 |01 | 125 | Deska

40635 |01 | 108 |Podlozka 40635 |01 [ 126 [ Sroub M6-130
40635 |01 [109 | Matice M8 40635 | 01 | 127 | Upevnéni
4063501 | 110 | Sroub M8x16 40635 |01 | 128 | Sroub M5-14
40635 |01 | 111 | Vyfuk 40635 | 01 | 129 | Pruzna podlozka
40635 | 01 | 112 | Antivibraéni pas 40635 | 01 | 130 | Ochranny kryt

11
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11.Technicky vykres

SN «,
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Prohlaseni o shodé EU
EC Declaration of Conformity

Timto pohlasujeme my, Giide GmbH & Co. KG, BirkichstraBe 6
We herewith declare, 74549 Wolpertshausen, Germany

Ze koncepce a konstrukce niZze uvedenych pristroji v provedenich, ktera uvddime do obéhu,
odpovida prislusnym zakladnim poZadavkim smérnic EU na bezpec¢nost a hygienu.

That the following Appliance complies with the appropriate basic safety and health requirements
of the EC Directive based on its design and type, as brought into circulation by us.

V pfipadé zmény pristroje, ktera s nami nebyla konzultovana, ztrdci toto prohlaseni svou
platnost.

In a case of alternation of the machine, not agreed upon by us, this declaration will loose
its validity.

Oznaceni pristroju: Generator GSE 6700
Machine Description:

Cislo vyrobku: 40635
Article-No.:
PrisluSné smérnice EU: 89/392/EHS
Applicable EC Directives: 73/23/EHS
93/68/EHS
89/336/EHS
91/368/EHS
Pouzité harmonizované normy: DIN 6280-10
Applicable harmonized standards: EN 50082-1
CISPR 12
Misto/Place: Wolpertshausen [
Datum/podpis vyrobce: 13.09.2004,

Date/Authorized Signature:

Udaje o podepsaném: pan Arnold, jednatel
Title of Signatory:




	Prohlášení o shodě EU
	Tímto pohlašujeme my,		Güde GmbH & Co. KG, Birkichstraße 6
	Doplňkové bezpečnostní předpisy pro generátory 
	Množství náplně: 1,1 litru: 
	Motor běží nerovnoměrně.



